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ASSESSMENT CRITERIA of CREATIVE WORK FOR GRAPHIC DESIGN PROGRAM (Delivered in English)



This form is used to evaluate works submitted within the creative tour, according to the criteria for an English- language graphic design program, which includes two components:
a) a portfolio presented by the candidate and b) a "free composition" exam. The maximum evaluation of the candidate is 50 points.
ეს ფორმა გამოიყენება შემოქმედებითი ტურის ფარგლებში წარმოდგენილი ნამუშევრების შესაფასებლად, ინგლისურენოვანი გრაფიკული დიზაინის პროგრამის კრიტერიუმების მიხედვით,
რომელიც მოიცავს ორ კომპონენტს:
ა) კანდიდატის მიერ წარდგენილ პორტფოლიოს და ბ) „თავისუფალი კომპოზიციის“გამოცდას. კანდიდატის მაქსიმალური შეფასებაა 50 ქულა.


The portfolio presented by the candidate includes:

1. Black and white graphic work - 3 works. (material - black pencil, ink, black felt-tip pen, the format of the work should not exceed A3);
2. Work done in colors - 3 works. (Materials: watercolor, tempera, gouache, colored pencil, pastel, colored felt- tip pen, acrylic, the use of mixed media is allowed; the format of the work should not exceed A3)
3. Free work that demonstrates his/her creative abilities - 3 works (the format of the work should not exceed A3) კანდიდატის მიერ წარმოდგენილი პორტფოლიო მოიცავს:
1. შავ-თეთრ გრაფიკულ ნამუშევარს - 3 ნახატი(მასალა - ფანქარი, ტუში, მელანი, შავი ფლომასტერი და ა.შ. ნამუშევრის ფორმატი არ უნდა აღემატებოდეს A3-ს);
2. ფერში შესრულებულ ნამუშევარს - 3 ნახატი (მასალა: აკვარელი, ტემპერა, გუაში, ფერადი ფანქარი, პასტელი, ფერადი ფლომასტერები, აკრილი, დასაშვებია შერეული საშუალებების გამოყენება; ნამუშევრის ფორმატი არ უნდა აღემატებოდეს A3)
4. თავისუფალი ნამუშევარი, რომელიც აჩვენებს მის ინდივიდუალურ შემოქმედებით შესაძლებლობებს
- 3 ნახატი (ნამუშევრის ფორმატი არ უნდა აღემატებოდეს A3)





თარიღი / Date: ………/…………/………….
კანდიდატის / Candidates’:

სახელი, გვარი / Name, Surname:







შეფასების კრიტერიუმები:

	კრიტერიუმი
	მაქსიმალური
	მინიჭებული










	
	Criteria
	ქულა1
Maximum Points2
	ქულა
Points Given

	#1
	Portfolio evaluation criteria/ პორტფოლიოს შეფასების კრიტერიუმები

	
1
	The portfolio fully meets the standards defined in clause 1.1 პორტფოლიო სრულად აკმაყოფილებს 1.1 პუნქტით განსაზღვრულ სტანდარტებს
	
2
	

	
2
	The portfolio partially meets the standards defined in paragraph 1.1 პორტფოლიო ნაწილობრივ აკმაყოფილებს 1.1 პუნქტით განსაზღვრულ სტანდარტებს
	
1
	

	
3
	The portfolio does not meet the standards defined in clause 1.1 პორტფოლიო არ აკმაყოფილებს 1.1 პუნქტით განსაზღვრულ
სტანდარტებს
	
0
	

	
	ჯამი / Total
	2
	





Note: only the candidate whose portfolio is positively evaluated under all the criteria of point 1 will be admitted to the stage after the creative tour ("free composition" exam).
შენიშვნა: შემოქმედებითი ტურის შემდგომ ეტაპზე (გამოცდა “თავისუფალი კომპოზიცია”) დაიშვება მხოლოდ ის კანდიდატი, რომლის პორტფოლიო დადებითად შეფასდება 1 პუნქტის ყველა კრიტერიუმის შესაბამისად



1.გამოცდა “თავისუფალი კომპოზიცია

1. Exam "Free Composition"
The exam task includes: free graphic (black and white) composition; The work is completed in A3 format (material: black pencil, ink pen, black felt-tip pen); The maximum total evaluation of works will be 48 points, according to the following criteria:

საგამოცდო დავალება მოიცავს: თავისუფალ გრაფიკულ (შავ-თეთრ) კომპოზიციას; ნამუშევარი შესრულებულია A3 ფორმატში (მასალა: შავი ფანქარი, მელნის კალამი, შავი ფლომასტერი და ა.შ); ნამუშევრის მაქსიმალური ჯამური შეფასება იქნება 48 ქულა შემდეგი კრიტერიუმების მიხედვით:







1 2 ქულა - სრულად  აკმაყოფილებს კრიტერიუმებს;
1 ქულა - ნაწილობრივ აკმაყოფილებს კრიტერიუმებს;
0 ქულა - ვერ  აკმაყოფილებს კრიტერიუმებს.

2 2 points – criteria is fulfilled;
1 point – criteria is partially fulfilled; 0 points – criteria is not fulfilled.
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	კრიტერიუმი Criteria
	მაქსიმალური
ქულა3
Maximum Points4
	მინიჭებული
ქულა
Points Given



	#2
	გამოცდა “თავისუფალი კომპოზიცია”

	
1
	Compositional distribution of the image on the image plane გამოსახულების კომპოზიციური განაწილება სასურათე სიბრტყეზე
	
10
	

	

2
	The main characteristics of the image (shape, volume, density, etc.)
გამოსახულების ძირითადი მახასიათებლები (ფორმა, მოცულობა, სიმკვრივე, ფაქტურა)
	

10
	

	
3
	Artistic/creative solution of the work
ნამუშევრის მხატვრული და შემოქმედებითი გადაწყვეტა
	
10
	

	
4
	
Tonal solution of the work ნამუშევრის ტონალური გადაწყვეტა
	
10
	

	5
	Color solution of the work ნამუშევრის კოლორისტიკა
	8
	

	
	ჯამი / Total
	48
	






















3 2 ქულა - სრულად  აკმაყოფილებს კრიტერიუმებს;
1 ქულა - ნაწილობრივ აკმაყოფილებს კრიტერიუმებს;
0 ქულა - ვერ  აკმაყოფილებს კრიტერიუმებს.

4 2 points – criteria is fulfilled;
1 point – criteria is partially fulfilled; 0 points – criteria is not fulfilled.
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პროგრამის დამტკიცების რეკვიზიტები


	განახლებული საგანმანათლებლო პროგრამის დამტკიცების თარიღი ბრძანება #

	
კოორდინირებულია პრორექტორთან ხარისხის დარგში შეთანხმების №10, 26 ივლისი, 2024 წელი
პრორექტორი	/ასოც. პროფ. დოქტ. ნინო ჯოჯუა/

	
განხილულია სკოლის საბჭოს სხდომაზე ოქმი № 17, 29 ივლისი, 2024 წელი

სკოლის დეკანი	/პროფ. მარიამ რაზმაძე/
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